arguit. 2

arguit. 3

arguit. 4

arguit. 5

nire q̄ premiare. falsitas p̄ntis patet. Et p̄ntia p̄bat sic. qz cadentem in pecc̄m a cha-
 ritate puniret priuatione charitatis p̄re-
 miū corrupentez pena eterna. ⁊ resurgen-
 ti non daret: nisi gradum gratie in qua re-
 surgit: qui si sit minor q̄ fuerit gratia a qua
 cecidit: plus puniuit maioris gratie abla-
 tione: q̄ premiatur resurrectionem minoris
 gratie redditione. ¶ Octauo. gratia i qua
 resurgit: est maior oi gratia qua sibi de^o co-
 ferre sufficit citra casum noui. q̄ est maior
 q̄ fuit gratia a qua cecidit. p̄ntia nota est.
 qz cum gratia a qua cecidit: fuerat finita.
 vtiqz tanta posset deus addere penitenti:
 etiam post primā gratiam in qua resurgit
 1 Et añs p̄bat sic. qz tanto gratia maior est
 quanto a deo maiori premiatur premio. mo-
 do gratia in qua resurgit: plus premiatur a
 deo: q̄ omnis gratia qua ei attribuere suf-
 ficat. q̄ quibet tali est maior. nota est p̄ntia
 2 ⁊ maior sibi. Minor apparet. qz gratiam
 in qua surgit: deus premiatur duob^o bonis
 infinitis. s. ablatione pene eterne cui p̄ pec-
 carō mortali existit obligat^o. que est vnus
 bonū in finitū. Nam tanto ablatio illa est
 bona: q̄nto pena esset mala. mō pena eter-
 na est malum infinitū extensiuē. q̄ ei^o abla-
 tio est vnū bonum infinitū. ¶ Item premi-
 at eam collatione vite eterne ⁊ hec est aliū
 bonū in finitū extensiuē vt notū est. Qu-
 nē autē grām qua sibi addere sufficit: etiaz
 3 quantūcumqz intensam adderet: nō posset
 premiare nisi intentione vni^o istoz bonoz
 Et non pōt eam premiare ablatione ma-
 li infiniti. cum iste nō sit illius debitor: nec
 collatione vite eterne: qz illa debebat huic
 antea. q̄ solum pōt eam premiare intensio-
 ne boni infiniti antea sibi debiti. s. intensi
 oneg^o vite eterne prius sibi debite. ¶ Deinde
 questio querit. vtrū sine gratia de morta-
 li satisfacere possit homo. ¶ Pro cui^o par-
 te affirmatiua arguit sic. qz bñs Ambro.
 dicit ⁊ mgr allegat in lra. q̄ absqz fide pos-
 sit aliq̄s satisfacere. q̄ etiā absqz charitate.
 p̄ntia tenet. ⁊ añs p̄t. qz dicit sup illd Tre-
 noz. iij. Venatione ceperunt me. in glosa
 arguit 1 Et si fides desit pena satisfacit. ¶ Scdo.
 Rex nabuchodonosor potuit satisfacere.
 q̄ sine charitate aliquis satisfacit. p̄ntia no-
 ta est. quia rex fuit idolatra ⁊ infidelis. vt
 patet Danielis. iij. Añs patet Danielis
 quarto. vbi ad ipsum Daniel dicit. Pec-
 catum tuum elemosynis redime ¶ Tertio

quia nisi p̄positio quesita esset vera: nunq̄
 homo esset cert^o: q̄ satisfecit deo de pctō
 falsitas p̄ntis p̄t ex eo. q̄ tunc oportere
 hoīem peractam penitentiam reincipere.
 ⁊ p̄ntia tenet. qz nemo scit: an sit in chari-
 tate vel nō. nemo em nouit: si odio vl amo-
 re dign^o sit. Eccels. ix. ¶ Quanto sic. homo
 potest satisfacere de vno pctō mortali: alio
 remanente. ergo potest satisfacere sine gra-
 tia. p̄ntia nota est in quo em manet pecca-
 rū mortale: in eo non est gratia. Et añs p̄-
 bat p̄mo p̄ glo. sup illud p̄me ad Thimo.
 iij. Pietas valet ad oīa: dicentē. summa
 chustiane discipline: in pietate ⁊ misericōdia
 est quam q̄ sequit etiam si lubricum car-
 nis patiat: sine dubio vapulabit. non ta-
 men peribit. Et loquit de lubrico mortali
 q̄ potest q̄s p̄ pietate elemosyne: de lubri-
 co peccati mortalis satisfacere: manendo i
 alijs suis peccatis. ¶ Scdo p̄bat añs sic.
 qz si q̄s impleuit debita penitentiaz vni
 mortali: alio scienter tacito. Vel iterū pu-
 niet p̄ illo: vel non. Si dicat q̄ sic. tunc de-
 us bis puniret idem in idipsum. Vel pro
 eodem peccato cōsingeret duplex tribula-
 tio. cui^o p̄trariū dicit p̄pheta Naum pri-
 mo. Si dicat q̄ non. habet p̄positū. ¶ Tercio
 firmat p̄ Hieronymū sup eundē locū Na-
 um p̄mo. dicentē. Egyprios ⁊ israelitas a
 deo esse tpaliter punitos. ne in eternū pu-
 nirent. sub his verbis. Quoniam huma-
 nū genus diluuiō: sodomitas igne: egyp-
 ti os mari: ⁊ Israelitas in heremo perdidit.
 ideo scitote pro peccatis tpaliter punisse:
 ne in eternum punirent. quia non iudica-
 bit deus bis in idipsum. qui q̄ puniti sunt
 hi postea non punient alioquin falsa esset
 scriptura: qd nefas est dicere. sed manife-
 stum est q̄ multi istozum extra charitatez
 erant: ⁊ in aliq̄bus peccatis mortalibz. er-
 go quis potest satisfacere per penaz de vno
 peccato: ⁊ manere in alio. ¶ Et confirmat:
 auctē b. Greg. exponens illud Amos. iij
 pluit em dñs sup vnā ciuitatē: ⁊ sup alterā
 nō pluit ⁊ eandē in qua pluerat ciuitatē ex
 pte ⁊ pluit. ⁊ ex pte altera aridā relinqt. sic
 dicentis. Cū ille q̄ primū odit: ab alijs vi-
 cijs se corrigi vna eadēqz ciuitas ex pte cō-
 pluit. ⁊ ex alia pte arida remanet qz sunt q̄
 dam q̄ cum q̄dam vicia relescent: in alijs
 graui^o pdurant q̄ satisfacere vident de vno
 vicio: alio retento. ¶ Tertio p̄bat añs p̄nci-
 pale. qz si q̄s p̄ peccato penā sibi debita im-

argu. 4.

pbat. 1.

pbat. 2.

firmat

firmat

arguit. 1

arguit 2

pleuerit: alio non confesso. ampli⁹ nō tene-
tur emendare illud. igit. p̄na nota est. añs
2 pbat. qz quomō eriget bis emenda: de eo /
dem crimine. ¶ Secōdo nūqd successiue cō-
miser: quare ḡ non de vno ante aliud satisf-
3 facere sufficeret. presertim cum distinctis
ab alio: potest eam illi restituere: remanēs
in alio peccato: Et impiū videt dici: qz te-
neret illam iterato reddere ei: cuius erat.
4 ¶ Et quarto. magis pius est de⁹ qz hō. mo-
do homo quietaret hoīem de vno debito:
alio non soluro. vt soluens centuz modia
tritici: et si simul debens sitiginē illaz nō sol-
uat. tñ a tritico absolut⁹ est. ḡ etiam deo pō-
test q̄s satisfacere de vno peccato: alio rē-
5 to. ¶ Quinto p̄cipaliter. qz vn⁹ morbus
corporalis sepe sanat alio remanente. ḡ eo-
dem mō potest curari vn⁹ morbo aic: alio
nō sanato. Añs notum est. sz p̄ntia tenet.
qz nō plus sunt coniecti morbi mentis qz
6 corporales. ¶ Sexto. aliquis pōt causas
vni⁹ peccati excidere: et alias retinere. ḡ de
vno sine alio satisfacere. p̄na tenet. p̄ Au-
gustinū dicentē. qz satisfactō est causas pec-
caroz excidere: et eoz suggestiōibz ampli-
us aditus non indulgere. Añs manifestū
est. potest em̄ q̄s excidere causas fornicati-
onis: et nō excidere causas aliorū peccato-
rum. ¶ Septimo. ponat. qz aliq̄s post lap-
7 sum in mortale det elemosynas paupibz
sibi iniunctas dare p̄ mortali p̄nis cofes-
so. ille satisfacit deo p̄ mortali. qz complet
penitentiam sibi iniunctā. vt notum est. et
tñ est sine gratia. p̄ casum. igit. Et hoc vi-
det sonare textus Luce. xj. dicens. Date
elemosynam: et omnia munda sunt vobis.
¶ Et cofirmat faciens qd̄ deus precipit ex-
tra charitatē nō peccat. vt si q̄s honoraret
parentes. ḡ etiā non peccat si extra chari-
tatem penitentia impleat: quaz sacerdos
iniunxit. ¶ Sed contra suppositū est glo-
sa sup̄ illud Amos. v. Non adijciet vt re-
surgat virgo israel. dicens sic. nō negat qn̄
resurgat. sed qz possit resurgere virgo semel
oberrans. ḡ non est necesse: qz in equali vel
maiori. tenet p̄na. qz sicut non pōt resurge-
re ḡgo. ita nō pōt resurgere in tanto vl̄ tan-
to gradu charitatis. quantū antea habu-
it. ¶ Qd̄ etiā pbat rōne. qz cōtingit p̄fectū
cadere. et non contingit p̄fectum resurgere.
Igit. Pater maior de se. qz p̄fect⁹ est pur⁹

firmat

viator. Et minor p̄tz. qz nemo repente fit
summ⁹ vel p̄fectus. mō resurrectio que fit
infusione gratie est subita ¶ Secūdo qz si
oporteret in maiori vel in equali resurgere
vel hoc esset ex pte dei infundentis grām:
vel ex pte hoīs preparantis se a d̄ grām. s.
qz necesse esset: qz ille se magis prepararet.
nullo modo. igit. Pater maior sufficien-
ti diuisione. Et p̄tz minor. qz vtiqz domi-
nus dat libere grām. et ḡ dat tantā quan-
tam vult. Et ḡ nō est necesse: qz in resurre-
ctione det tantā quantā pdidit. cū quan-
tumlibet pua gratia sufficiat ad resurrecti-
onē. Nec scdm. qz dispositio hoīs ad resur-
rectionē fit tractu diuino. vt dictū est. et co-
nati liberi arbitrii. mō non est necesse: qz
deus fortius trahat nec etiā qz liberū arbi-
trium fortius conet qz tunc. cum antea sine
rat in gratia ¶ Tertio. qz gratie donatio est
p̄p̄t⁹ ex libertate dei. ḡ pōt dari minor qz
fuit ea a qua cecidit. p̄na tenet. qz qd̄ libe-
re dat: hoc dat tantū quantū sibi placet.
Añs p̄tz. qz prima gratia post casum non
habet ex merito. sed de liberali dono. nō
em̄ meret eam ex gratia quā habuit an̄ ca-
sum. qz illam pdidit. nec ex aliquo alio qd̄
h̄z in se. Et si diceret. qz q̄s possit mereri p̄-
mā grām esset incidere errorem Pelagij.
¶ Quarto. qz donatio gratie de congruo se-
quit̄ dispōnem recipientis. et nō est necesse
qz illa sit maior in resurgente qz fuerat an-
te casum. Igit. ¶ Sed p̄ pte negatiua que
fuit est mgr̄ dil. xv. expresse hoc determinās
qz nō possit sine gratia satisfacere de morta-
li. Et p̄tz. qz sine charitate nemo est ami-
cus dei. ḡ sine charitate vl̄ gratia nemo pō-
test deo reconciliari. p̄na nota est. ḡ nec sa-
tisfacere. P̄tz scda p̄na. qz satisfactō ad de-
um reconciliatio. Et p̄tz prima. qz reconci-
liatio ad deū est amicitie dei restitutio. an̄
cedens p̄tz p̄ aplm. s. ad Corin. xij. si di-
stribuero omnes facultates meas in cibos
pauperū: et tradidero corpus meuz ita vt
ardea: charitatem nō habeam nihil mihi
prodest.